
1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Hasičský sbor našeho města má 

nového pomocníka… str. 3
•   Doprava na Sněžník… str. 4
•   Předvánoční výstup na Sněžník… str. 5
•   Úspěch naší školy ve výtvarné 

soutěži… str. 5
•   Workshop ve Stavovském divadle aneb 

zažít divadlo „trochu jinak“… str. 6 Události JSDHO

str. 3 str. 5 str. 8

Předvánoční výstup na Sněžník Testy sportovní všestrannosti

Prosinec
Číslo 12
Ročník XXVII
Vyšlo 14. 12. 2018
Zdarma

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Lednové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 18. ledna 2019.
Uzávěrka všech příspěvků

je v pátek 4. ledna 2019 v 18 hod.

Vážení spoluobčané,
dovolte mi vás na  sklonku roku opět, jako každý rok, pozdravit a  popřát vám krásné 
prožití svátků vánočních, co možná nejpevnější zdraví, štěstí, pohodu a lásku. Přeji také, 
abyste co nejlépe a  nejrychleji zvládli přípravy a  sváteční čas oslavili v  kruhu rodiny 
a přátel u bohatého stolu a u stromečku, kde si každý najde ten svůj vysněný dárek. Věřte, 
že i pletené ponožky, šála či čepice dokáží zahřát. Nejen když si je posléze obléknete, ale 
i pocitem toho, že na vás někdo myslí, že vás má rád. 

Ke konci roku se sluší i trochu bilancovat, co uplynulý rok přinesl a co přinese ten nový. 
Letošní rok byl volební a z volebního programu je jasné, co se povedlo realizovat a co nás 
čeká. Tím nejvýznamnějším bude dokončení fasády a výměna oken Jílovského zámku. 
Více podrobností se dozvíte postupně v  investičním okénku. Rád bych touto cestou 
poděkoval za  důvěru, které se nám dostalo, velmi si jí vážíme a  budeme se i  nadále 
snažit, aby se nám v našem městě dobře žilo.

I  Jílovská sova dostane pod stromeček dáreček, a  tím je nový kabátek. Od  lednového 
čísla bude vycházet celobarevně za stávající náklady a věřím, že se vám bude líbit.

Přeji vám, ať je pro vás i ten další rok rokem šťastným a úspěšným.

 Miroslav Kalvas

Provoz městského 
úřadu a knihovny 
v době vánoční
Město Jílové oznamuje, že dne 31. 12. 2018 
bude budova Městského úřadu Jílové a bu-
dova Odboru místního hospodářství uza-
vřena. Služeb městského úřadu budou moci 
občané využít do  pátku 28. 12. 2018, a  to 
do  13 hodin. Současně upozorňujeme ob-
čany, že pokladna městského úřadu bude 
v  tento den otevřena pouze do  10 hodin. 
S uzavřením pokladny souvisí i výkon všech 
činností vyžadujících platbu v  hotovosti 
(placené výpisy z  Czech Pointu, vidimace 
a  legalizace dokumentů, prodej vstupenek 
z portálu Vstupenka Děčín, místní poplatky, 
aj.).
Městská knihovna Jílové bude z důvodu čer-
pání dovolené uzavřena v době od 24. 12. 
2018 do 1. 1. 2019. 

 OVVSČ

Sběrný dvůr uzavřen
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech 
17. 12. 2018 - 2. 1. 2019 uzavřen sběrný 
dvůr pro odběr nebezpečných, objemných 
a  stavebních odpadů umístěný ve  výkup-
ně Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, 
Jílové (tel. 606 727 832). Obsluha sběrného 
dvora je zaměstnancem společnosti Kovo-
šrot Group CZ, a.s., a protože dovolenou ur-
čuje zaměstnavatel, nemůžeme ve  většině 
případů termín uzavření sběrného dvora 
ovlivnit. 

OSMŽP-Dru



2 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U
Dne 14. 11. 2018 se uskutečnila 
1. schůze Rady města Jílové v novém 
povolebním složení. V úvodu jednání 
řešila zřízení a  personální obsazení 
komisí. Jako své poradní orgány zří-
dila níže uvedené komise a jmenovala 
jejich členy:

KOMISE SOCIÁLNÍ A BYTOVÁ
 Miroslav Havlík - předseda
 Jitka Némová - členka
 Lucie Valterová Hanzlová - členka
 Mgr. Alena Justová - členka
 Miroslava Mánková - členka

KOMISE INVESTIČNÍ A VÝSTAVBY
 Ing. Jiří Kulhánek - předseda
 Petra Drugová - členka
 Jiří Pokorný - člen
 Ing. Kamil Šembera - člen
 Bc. Lubomír Michalec - člen

KOMISE KULTURNÍ, SPORTOVNÍ 
A PRO ROZVOJ MĚSTA
 Ivana Matušková - předsedkyně
 Milan Novotný - člen
 Eva Horová - členka
 Iveta Severová - členka
 Pavel Váňo - člen

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI
 Uta Boušková - předsedkyně
 Věra Řeřichová - členka
 Kamila Sovadinová - členka

Rada města Jílové
dne 14. 11. 2018 dále:
Vzala na vědomí:
• Zprávu o  plnění úkolů prezentovanou 
na 1. schůzi RMJ dne 14. 11. 2018,

• Plán inventur včetně příkazu k provedení 
inventarizace na rok 2018,

• vyhodnocení nabídek předložených 
v  rámci veřejné výzvy: „Pojištění majetku, 
odpovědnosti, havarijního pojištění a  po-
jištění odpovědnosti z provozu motorových 
vozidel“ zpracované makléřskou společ-
ností IP Trust, a.s. (v  této souvislosti schvá-
lila uzavření pojistné smlouvy mezi městem 
Jílové a Českou pojišťovnou a.s., jejíž před-
mětem je pojištění majetku podnikatelů, tj. 
pojištění živelní, pojištění odcizení a  pojiš-
tění elektronických zařízení),

• Výroční zprávu o  činnosti Základní školy 
Jílové v období školního roku 2017/2018,

• Hodnotící zprávu o činnosti Mateřské ško-
ly Jílové v období září 2017 až srpen 2018,

• Dlouhodobou vizi rozvoje Mateřské školy 
Jílové.

Schválila:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 
7/2018,

• Provozní řád sběrného místa Jílové s účin-
ností od 1. 12. 2018 (v této souvislosti schvá-
lila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spo-

lupráci a o zajištění obsluhy sběrného místa 
pro odběr vybraných složek komunálního 
odpadu, stavebního odpadu a  místa zpět-
ného odběru elektrozařízení č.  35/2016, 
mezi městem Jílové a  společností KOVO-
ŠROT GROUP CZ s.r.o.),

• schvaluje zadávací dokumentaci výběrové-
ho řízení včetně vyhlášení výzvy č. 20/2018 
k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávka kancelářských 
potřeb pro město Jílové - roky 2019 - 2020“, 
kde předpokládaná hodnota zakázky činí 
213 102,47 Kč bez DPH (257 854 Kč vč. DPH); 
jmenovala členy komise pro hodnocení na-
bídek,

• další část čerpání investičního fondu Zá-
kladní školy Jílové na  rekonstrukci šaten 
v budově ZŠ Školní, ve výši 8 954,56 Kč,

• návrh rozpočtu Základní školy Jílové 
na  rok 2019; doporučila Zastupitelstvu 
města Jílové schválit příspěvek na  provoz 
Základní školy Jílové na  rok 2019 ve  výši 
2 950 000 Kč,

• návrh rozpočtu Mateřské školy Jílové 
na  rok 2019; doporučila Zastupitelstvu 
města Jílové schválit příspěvek na  provoz 
Mateřské školy Jílové na  rok 2019 ve  výši 
3 430 000 Kč,

• tisk městského zpravodaje Jílovská sova 
v  celobarevné verzi (na  základě výsledků 
hodnocení předložených nabídek, od  led-
na 2019); schválila uzavření Smlouvy o dílo 
mezi městem Jílové a  společností Tiskárna 
STIPO, s.r.o.,

• vydání souhlasu s  umístěním informační 
cedule k  trigonometrickému bodu pro Ze-
měměřičský úřad na informační tabuli, kte-
rou město Jílové zhotoví u rozhledny Děčín-
ský Sněžník v roce 2019.

Dále projednala:
• materiály týkající pozemků ve vlastnic-
tví města (ukončení a  změny nájemních 
smluv, žádosti o  pronájem, záměry proná-
jmů, oplocení pozemků, aj.).

• záležitosti týkající se smluv a  dodatků 
uzavíraných mezi městem Jílové a  dalšími 
subjekty, např:

-  společností Holzindustrie Schweighofer 
GmbH - smlouva, jejíž předmětem je pro-
dej dříví z lesů v majetku města Jílové,

-  Ústeckým krajem - Smlouva o poskytnu-
tí investiční dotace, jejíž předmětem je 
poskytnutí dotace ve výši 135 181,20 Kč 
na  realizaci projektu „Elektrické kom-
postéry do školních jídelen“ (2 ks pro ZŠ 
Jílové a 2 ks pro MŠ Jílové),

-  společností RENGL, s.r.o. - Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o nájmu částí staveb a zaří-
zení města Jílové k  umístění a  provozo-
vání plakátovacích ploch a dohodě o vý-
lepu plakátů města, jehož předmětem je 
zrušení jedné z plakátovacích ploch a in-
stalace nového zařízení pro výlep letáků 
na novém stanovišti,

-  Hasičským záchranným sborem Ústecké-
ho kraje - Darovací smlouva, jejíž před-
mětem je bezplatné přenechání věcné-
ho daru (1 ks vyprošťovací hydraulické 
soupravy LUKAS) za účelem plnění úkolů 
vyplývajících ze zákona č.133/1985 Sb., 
o požární ochraně,

• výjimky ze Směrnice 1/2017 o zadávání 
zakázek malého rozsahu pro níže uvede-
né akce:

-  uzavření Smlouvy o  dílo mezi městem 
Jílové a fyzickou osobou podnikající Pe-
trem Horákem, jejíž předmětem je reali-
zace zakázky „Oprava svodů objektu BD 
Nová 183-186, Jílové“ za cenu 292 200 Kč 
bez DPH

-  uzavření Smlouvy o pronájmu dopravní-
ho prostředku mezi městem Jílové a spo-
lečností, jejíž předmětem je pronájem 
multifunkčního komunálního automobi-
lu Multicar M31 za cenu 61 400 Kč/měs. 
bez DPH na dobu od 1. 12. 2018 do 31. 5. 
2019.

Za  Městský úřad Jílové přeji všem čte-
nářům krásné a  klidné prožití vánoč-
ních svátků a hodně zdraví a štěstí v no-
vém roce.

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Uzavření branky
K uzavření branky mezi MŠ Průběžná a domem s pečovatelskou službou (DPS) došlo na zákla-
dě dlouhotrvajících problémů, které byly řešeny již v roce 2017.
Branka byla uzavřena z těchto důvodů:
-   Využívání altánu umístěného na zahradě DPS osobami, které procházely od MŠ Průběžná, 

jejich bezohledným chováním a přílišným hlukem, který způsobovaly v prostorách zahrady 
DPS a především pod okny obyvatel tohoto domu. Altán je určen pouze pro obyvatele DPS 
a jejím klientům. Nejednalo se pouze o rodiče dětí, kteří docházeli do MŠ, ale průchozí cesta 
vedla i k nevhodnému chování občanů na zahradě MŠ. Přístup do MŠ je zachován hlavním 
vchodem i postranní brankou.

-   Docházelo k znečišťování prostor kolem plotu a branky mezi MŠ Průběžná a DPS, neboť 
osoby, které odváděly své děti do MŠ, zde uvazovaly své psy.

-   V odpoledních a večerních hodinách byly v altánu velmi často osoby, které rušily klid obyva-
tel DPS a způsobovaly zde nepořádek.

-   Zajištění bezpečnosti obyvatel DPS, aby se do prostor zahrady DPS dostaly pouze oprávně-
né osoby.

 Ing. Kateřina Sýkorová, místostarostka města Jílové



3JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2018

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
Hlídka MP Jílové v měsíci 
listopadu provedla šest 
asistencí JSDHO Jílové - 
Modrá.

12. 11. ve  večerních ho-
dinách hlídka MP Jílové provedla asis-
tenci RZS Děčín v ulici Teplická, kde byl 
nalezen podnapilý muž, který upadl 
na  komunikaci a  zranil se. Ošetřovaný 
muž byl agresivní a  sprostý na posád-
ku RZS Děčín a následně i na hlídku MP 
Jílové. Za asistence strážníků byl převe-
zen do nemocnice Děčín. Celá záležitost 
bude následně řešena na služebně MP 
Jílové po předvolání přestupce k podá-
ní vysvětlení.

14. 11. v  odpoledních hodinách bylo 
oznámeno, že v ulici Školní se válí muž 
po  silnici. Hlídka MP na  místě zjistila, 
že se jedná o  místního občana, který 
byl podnapilý, upadl a  poranil si hla-
vu. Na místo byla přivolána RZS Děčín, 
která si muže převzala a odvezla do ne-
mocnice Děčín k ošetření. 

V  měsíci listopadu hlídky MP Jílové ře-
šily v  šesti případech podnapilé osoby 
v katastru města Jílové.

19. 11. v  odpoledních hodinách bylo 
oznámeno hlídce MP, že v ulici Zahradní 
se pohybuje velký pes. Hlídka na místě 
zjistila, že se jedná o  středoasijského 
pasteveckého psa větších rozměrů. 
Na místo byla přivolána odchytová služ-
ba městského útulku Děčín, která pro-
vedla jeho odchyt a  následně převoz 
do útulku Děčín.

24. 11. ve  večerních hodinách bylo 
oznámeno rušení klidu v restauraci Pod 
Kaštanem. Hlídka na  místě hovořila 
s pořadatelem akce, kterého upozornila 
na  možné postihy v  případě opakova-
ného rušení klidu. Hlídka provedla ně-
kolik běžných kontrol v okolí restaurace 
Pod Kaštanem a  nebylo zaznamenáno 
žádné rušení nočního klidu.

V tomto měsíci hlídky MP opětovně ře-
šily ve  čtyřech případech volný pohyb 
ovcí v ulicích Za Koupalištěm, Javorská. 
Vše bylo řešeno s majitelem ovcí a celá 
byla věc opětovně postoupena přísluš-
nému orgánu k dalšímu řešení.
 

Václav Bína, strážník MP Jílové

Události JSDHO
listopad
6. 11. byl na linku tísňového volání oznámen požár garáže v Horské ulici v Jílovém. Na místo 
okamžitě vyjeli hasiči z Děčína a z Jílového - Modré. Jako první k požáru přijeli strážníci MP 
Jílové, kteří vypnuli přívod elektřiny a evakuovali sousední dům. 
„Požár zasáhl garáž celou, hasiči ho lokalizovali v 9:14 a zlikvidovali v 9:42. Požár zasáhl také 
instalaci na sloupu elektrického vedení. V garáži o rozměrech 4x2 m byla uskladněna stará 
válenda a dřevo. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm,“ uvedl mluvčí 
hasičů Lukáš Marvan. 
Požár také zcela zničil sousední strom. Požár je nyní v šetření. Na místě také zasahoval vyšet-
řovatel požárů a PČR.

17. 11. profesionální hasiči z Děčína a dobrovolní hasiči z Horního Žlebu vyjeli k nahlášenému 
požáru lesního porostu u  Bynova. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o  začínající požár 
v lese o rozloze přibližně 2x2 m. K dalšímu požáru došlo o několik desítek minut později, a to 
mezi Sněžníkem a Ostrovem. K druhé události vyjeli hasiči z Horního Žlebu a z Jílového - Mod-
ré. Po příjezdu zjistili, že hoří v lese o rozloze 3x3 m. Včasným ohlášením a také zásahem nedo-
šlo k rozšíření požáru do okolí.

21. 11. dobrovolní hasiči z Jílového - Modré vyjížděli hned dvakrát. První výjezd byl ve dvě 
hodiny odpoledne. Jednalo se o pomoc záchranářům s transportem pacienta z prvního pa-
tra rodinného domku do sanitního vozu. K události došlo v Jílovém - Martiněvsi. K druhému 
výjezdu došlo o hodinu později, kdy jílovská jednotka vyjela na žádost MP Jílové k úniku pro-
vozních kapalin na vozovku v Modré.

text a foto: Tomáš Straka

 Dne 22. 11. 2018 obdrželo město Jílové 
od  Hasičského záchranného sboru Ústecké-
ho kraje bezúplatným převodem „starono-
vou“ vyprošťovací hydraulickou soupravu 
LUKAS v hodnotě 309 229 Kč. Daný prostře-
dek bude užíván Jednotkou sboru dobrovol-
ných hasičů Jílové - Modrá při plnění úkolů 
vyplývajících ze zákona č. 133/1985 Sb., o po-
žární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
Soupravu lze použít pro vyprošťovací práce 
při dopravních nehodách, záchranné práce 
v budovách a při přírodních katastrofách. Vý-
hodou celé soupravy je malá hmotnost, což 
umožňuje její snadné přenášení. V předcho-
zích letech tuto pomocnou techniku (starší 
provedení prostředku tohoto typu) hasiči na-
šeho města použili několikrát například k vy-
proštění zaklíněných zvířat. Nedávno byla 
vyprošťovací souprava použita jednotkou 
profesionálních hasičů k  provizornímu utěs-

Hasičský sbor našeho města má nového pomocníka…
nění poškozeného rozvodu plynu do  doby 
přejezdu pohotovostní plynařské služby. 
Závěrem bych chtěl ještě jednou za  město 
Jílové poděkovat Hasičskému záchrannému 
sboru Ústeckého kraje za  darování tohoto 
prostředku. 

 text a foto: Pavel Mošner



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Valná hromada honebního společenstva Jílové rozhodla o  vyplacení podílu 
na výsledku hospodaření za rok 2017 v částce 150 Kč/každý celý hektar. Podíl 
na hospodaření bude vyplacen na základě písemné žádosti vlastníka honební-
ho pozemku. V žádosti je třeba uvést: jméno a příjmení, adresu, telefonní kon-
takt, identifikaci pozemků, výměru pozemků, bankovní účet pro výplatu podílů 
a podpis (v případě společného vlastnictví - podílového vlastnictví musí žádost 
podepsat všichni vlastníci). Žádost je možně odevzdat do podatelny MěÚ nebo 
zaslat poštou na adresu Honební společenstvo Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 
Jílové, Miroslav Kalvas - honební starosta.

 Miroslav Kalvas

Doprava na Sněžník
Doprava na Sněžník - Jílové

a zpět nebude v období
vánočních prázdnin

(24. 12. 2018 - 2. 1. 2019)
v provozu.

Žádáme občany, aby podali návrhy na udě-
lení Ceny města Jílové (dále jen „Ceny“) 
do 31. prosince 2018 v písemné formě pro-
střednictvím podatelny města Jílové. Rovněž 
lze návrhy posílat elektronicky na  adresu: 
podatelna@mujilove.cz do stejného termínu.
Návrhy na udělení Ceny mohou podávat fy-
zické nebo právnické osoby, instituce, kolek-
tivy, orgány města či jiné subjekty.
Návrh na  udělení Ceny musí být podán pí-
semně nebo elektronicky a musí obsahovat:
- identifikaci kandidáta (v případě osoby jmé-
no, příjmení a místo trvalého pobytu, v ostat-
ních případech přesný název a sídlo subjektu, 
případně identifikační číslo nebo obdobný 
údaj),
- konkrétní odůvodnění, za jaké zásluhy, čin-
nost nebo dílo kandidáta je podáván návrh 
na udělení Ceny,
- označení subjektu, který podává návrh 
na udělení Ceny. Fyzická osoba uvede v po-
dání jméno, příjmení a místo trvalého poby-
tu, popřípadě jinou adresu pro doručování, 
podpis. Právnická osoba nebo jiné subjekty 
uvedou v  podání svůj název, identifikační 
číslo nebo obdobný údaj a adresu sídla, po-
případě jinou adresu pro doručování, podpis.
- kandidát na Cenu musí být občanem města 
Jílové.

CENA MĚSTA JÍLOVÉ
Cena města Jílové je morálním oceněním 
udělovaným za  zvlášť vynikající zásluhy 
o  rozvoj města nebo jeho propagaci 
v  České republice nebo v  zahraničí nebo 
za  významnou činnost nebo dílo v  různých 

oblastech veřejného života, přinášející 
prospěch občanům města nebo mající 
i  celospolečenský význam. Cenu lze udělit 
fyzickým nebo právnickým osobám, 
institucím, kolektivům či jiným subjektům. 
Cena může být udělena in memoriam, 
odměnu obdrží nejbližší příbuzní.

 Ing. Kateřina Sýkorová



5JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2018

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Předvánoční výstup na Sněžník
Děti naší školy, které mají vřelý vztah ke sportu a přírodě, symbolicky 
zahajují každoroční dlouhé předvánoční čekání na Štědrý večer výstu-
pem na  Sněžník. Letošního devátého ročníku se zúčastnilo osm dětí 
a  tři dospělí. Akce byla určena pro děti, které navštěvují zájmový út-
var sportovní hry. Letos podruhé s námi mohli jít i žáci vyšších ročníků, 
kteří v průběhu celého roku pomáhali s organizací sportovních soutěží 
 určených pro mladší spolužáky. Počasí nám letos vytvořilo pravou zim-
ní kulisu. Michael a Tomáš, kteří udávali tempo, se nás snažili ostrou 
chůzí odrovnat. My ostatní jsme se nedali strhnout jejich mladickou 
nerozvážností, šli jsme poklidně a  naplno si užívali vpravdě zimního 
počasí. K cíli naší cesty jsme dorazili jako obvykle za necelé dvě hodiny. 
V místní restauraci Hřebenová bouda na nás již čekal hrnec teplého čaje 
– pozornost od  majitele restaurace. Děti dostaly na  posilněnou porci 
bramborových hranolek, které téměř bez výjimky všechny tak milují. To 
aby doplnily vydanou energii a správně se naladily na sestup do údolí. 
My dospělí jsme si objednali zdejší vyhlášenou česnekovou polévku. 
Každý z  účastníků ještě dostal na  památku pěkný diplom a  stylovou 
medaili se siluetou rozhledny na Sněžníku. Poté jsme už jen poděkovali 
personálu za milou obsluhu a vyrazili zpět domů. Sestup do Jílového 
proběhl hladce. Abychom nešli úplně stejnou cestou, v  závěru jsme 
zvolili pohodlnější variantu po lesní silnici okolo chaty Mír. Po návratu 
jsme se rozešli do svých domovů, teď už pokojně čekat na blížící se Vá-
noce. Za doprovod děkuji pánům J. Drienovi a T. Svejkovskému.

 text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Na jaře letošního roku vypsal Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Ústeckého kraje výtvarnou soutěž na téma 100. výročí vzniku samo-
statného Československého státu. 
Podmínkou soutěže bylo zaslání 1 výtvarné koláže za školu na výše 
uvedené téma. Hodnocení probíhalo ve čtyřech kategoriích: I. kate-
gorie MŠ, II. kategorie (1. stupeň ZŠ), III. kategorie (2. stupeň ZŠ), IV. 

kategorie SŠ. Maximální (po-
vinný rozměr) velikosti díla: 
120 x 90 cm. Termín zaslání ko-
láže 15. červen 2018.
S  podmínkami soutěže jsem 
seznámila ostatní vyučující vý-
tvarné výchovy a dala k zamyš-
lení, zda se přidají. Návrh jsem 
přednesla žákům 7. B, jedné 
z tříd, kde jsem výchovu učila. 
Ta se zaujetím vše vyslechla 
a  s  účastí souhlasila. A  tak to 
všechno začalo. 
Děti se rozdělily do  skupin. 
Při výběru materiálu měly do-
statek volnosti. Jejich nápady 

byly velice pěkné. Vlajky, dort ve tvaru republiky, oko, mince… Jeli-
kož si práce vyžadovaly několik vyučovacích hodin, mohli si chlapci 
a děvčata předpřipravit materiál i doma. Po dokončení koláží přišel 
čas rozhodnout, která z nich bude naši školu reprezentovat.
Za pomoci paní ředitelky a některých mých kolegyň byla nakonec vy-
brána mince, kterou vytvořila pětičlenná skupina dětí v zastoupení: 
Bára Šafnerová, Lucie Šafnerová, Patricie Zemancová, Radek Halamka 
a Filip Král. Koláž na místo určení dopravil osobně bratr Lucky a Báry 
Daniel. Děkujeme.

Bohatší Vánoce
Jménem dětí z  MŠ Jílové děkujeme předvolební koalici ODS 
a KDU-ČSL, která nám prostřednictvím p. Jiřího Kalouse předala 
dar ve výši 3 300 Kč na nákup koloběžek a výtvarných potřeb.

MŠ Jílové

Velmi milé překvapení nastalo v červenci, když jsem se dozvěděla, že 
se práce dětí z naší školy dostala do finále. Těšila jsem se na září, až 
jim tuto radostnou novinu oznámím. Děti měly obrovskou radost. Už 
několik týdnů dopředu věděly, kdy je čeká slavnostní okamžik.
Dne 26. října 2018 jsme se vypravili na Výstaviště Zahrady Čech do Li-
toměřic. Od 13 hodin se zde předávala ocenění za výtvarnou soutěž. 
Děti dostaly košík s ovocem, malý dárek a výtvarný materiál. Drob-
nostmi byli oceněni i pedagogové a vedení škol. Všechny finálové ko-
láže byly vystaveny v jednom z pavilonů, kde si je návštěvníci mohli 
prohlédnout. Pro naši školu je to skvělý úspěch. Dětem patří velká 
gratulace. Blahopřejeme.
Mimo jiné jsme měli možnost v rámci říjnových oslav vidět v pavilo-
nech různé expozice a dekorace, dobové kostýmy, ochotníky, dob-
rovolníky i  profesionální umělce. Chvilkami to vypadalo, že bude 
i pršet. Nakonec se počasí umoudřilo, oblaka protrhala a vysvitlo slu-
níčko. Přestože jsme při cestování byli nuceni několikrát přestupovat 
a  při zpáteční cestě přečkat dvě krátká zpoždění, akce byla zdařilá 
a děti mají na co vzpomínat.

 text a foto: Mgr. Zdeňka Pallagiová

Úspěch naší základní školy ve výtvarné soutěži



6 WWW.MUJILOVE.CZ

Workshop ve Stavovském divadle 
aneb zažít divadlo „trochu jinak“

 Letos jsme se sešli již po sedmé při této tra-
diční nadílce a  musíme neskromně konsta-
tovat, že i letošní nadílka proběhla za skvělé 
atmosféry a ke spokojenosti všech zúčastně-
ných.
Počasí bylo jako na  objednávku, déšť si dal 
pro tento náš nevšední den pauzu a  pekel-
níci tak mohli těm nejmenším splnit jejich 

PEKLO V JÍLOVANCE
každoroční očekávání s  nádechem mrazení 
a nejistoty... Jak to letos s nimi asi dopadne?
Následná euforie v podobě balíčku a dáreč-
ků od Mikuláše či anděla byla odměnou za ty 
nepříjemné obavy z  čertů, kteří nakonec 
žádné děti neodnesli a  všem zlobivcům jen 
domluvili.
Řádění s čerty při závěrečné diskotéce nemě-
lo konce, nálada byla skvělá, svařáček rychle 
ubýval a DJ B@jl@k musel jako každý rok ně-
kolikrát přidávat, než jsme se rozešli do svých 
domovů.
Všechny děti odcházely s  úsměvem na  tvá-
ři a  slibem, že příští rok určitě přijdou zas. 
A o tom to je.
Naše prioritní motto je… potěšit a obdarovat 
co nejvíce těch nejmenších!
Díky všem našim štědrým přispěvatelům, 
kamarádům a pomocníkům jsme mohli tuto 
tradiční nadílku uspořádat i  letos. Vážíme si 
jejich štědrosti a ochoty, se kterou se ve svém 
volném čase věnují přípravám na tuto akci.
Podrobnější poděkování naleznete na strán-

Žáci pátých tříd vyjeli vlakem do Stavovské-
ho divadla v Praze užít si netradiční návštěvu, 
kde na  ně tentokrát nečekalo žádné diva-
delní představení, ale mohli si prohlédnout 

jedno z nejstarších divadel ve střední Evropě 
od  sklepa až po  půdu, sledovat, jak se tvoří 
divadelní scéna nebo jak se přemísťují kulisy. 
Žáci si také vyzkoušeli různé divadelní pro-

fese, mohli se stát herci, režiséry, scénografy 
nebo kostýmními návrháři. Celým dnem nás 
provázely skvělé lektorky Národního diva-
dla. Děti odcházely z  divadla nadšené, plné 
nových zážitků a  důležitých informací. Tato 
úžasná kulturně vzdělávací akce žákům zpro-
středkovala divadelní umění coby nedílnou 
součást naší kultury. 

 text a foto: Mgr. Ivana Jedličková 

kách FB ve skupině PEKLO V JÍLOVANCE, kde 
budou i veškerá fota a videa z této akce. Dě-
kujeme všem za  přízeň a  budeme se těšit 
příští rok na viděnou.
Za celý pekelný tým přejeme všem Jílovským 
občanům krásné vánoční svátky, aby rok 
2019 byl pro každého z  vás rokem osobní 
pohody, zdraví a vzájemné tolerance. To je to 
nejdůležitější ke spokojenému prožití dalšího 
roku.

 text: Bohuslava Bilská
 foto: Václav Holas



7JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2018

KULTURNÍ OKÉNKO

…PRO DOSPĚLÉ: M. Atwood: Alias Gra-
ce, P. Soukupová: Až se zamiluju, M. Caj-
thaml: Na  odstřel, T. French: Vetřelec, 
G. Štrynclová: Z Horních Počernic do Qué-
becu a zpět, Z. Svěrák: Strážce nádrže: Sta-
rý strážce vodní nádrže Jiří Smrček si dopi-
suje s  generálním ředitelem povodí. Jsou 
to zprávy o stavu přehrady, ale také o stavu 
jeho duše. Nevadí, že ředitel ani na  jeden 
z jeho 23 dopisů neodpoví. Smrček, bývalý 
venkovský učitel, na sebe prozrazuje i věci, 
které každému nesvěříme. Je zjitřený úko-
lem, který ho zaskočil: má najít mezi spolu-
občany obce Horní Znělá svého nástupce. 
Bude to plukovník Dekl, nebo někdo jiný? 
Je možné, aby to bylo veselé čtení? Pokusil 
jsem se o to.

…PRO DĚTI: J. Poláček: Soukromý 
detektiv, Z. Pospíšilová: Kouzelná 
třída v  muzeu, Z. Kopečková: Strážce 
mýtů, J.  Dunbar: Kouzelná lucerna, 
A. Popprová: Čekání na Vánoce: Barevná 
a  nádherně ilustrovaná knížka, se kterou 
mohou děti i  jejich rodiče strávit celé 
vánoční, ale i  předvánoční období, 
od  ilustrátorky, kterou děti dobře znají 
z  časopisu Sluníčko. V  rámci příběhu 
malé holčičky Lucky, jejich dvou brášků 
a  tajemné kočky Tečky přibližuje autorka 
legendy a obyčeje, které se váží k adventu, 
a nabízí recepty na tradiční pečivo, návody 
na  výrobu různých ozdůbek a  spoustu 
úkolů k řešení.

 ORa

Knihovna nabízí

Adventní doba se pomalinku blíží k  závěru, 
a tak se můžeme brzy těšit na ty krásné svát-
ky, svátky klidu a míru, vánoční svátky. Někdy 
si kladu otázku, zda se opravdu všichni na ně 
těšíme, když Vánoce „slavíme“ už několik 
týdnů dopředu, jsme zahlceni mediální pro-
pagací zboží různého druhu, nepřeberného 
množství kulturních akcí, oslnivé výzdoby 
nejen v  obchodních domech. Prožíváme 
dobu ztišení nebo dobu hektických náku-
pů, vyčerpávajícího úklidu, dobu soutěže 
v počtu druhů vánočního cukroví a běháním 
za  někdy rádoby kulturními zážitky? Nejed-
nou potom slyším ze svého okolí, že si někteří 
z nás přejí, aby už byly ty svátky za námi. Ale 
ony ty svátky vánoční ještě ani zdaleka neza-
čaly. Po adventním ztišení má teprve přijít ta 
pravá radost, ten pravý zážitek a prožitek Vá-
noc. Proč je vlastně slavíme, když nás všech-
ny vyčerpává ta honička před nimi a  sílu, 
na to, abychom si je užili, posíleni ztišením se 
ve vlastním životě, už nakonec ani nemáme?
Vánoční svátky jsou tradicí křesťanskou, osla-
vují narození Krista Spasitele. Vánoční doba 
začíná půlnocí 24. prosince a trvá až do křtu 
Páně, který se slaví v lednu, v neděli po svát-
ku Tří králů. Je to čas radosti, čas rodiny, čas 
klidu. Abychom mohli prožít tento čas v tom 
přejícím si klidu, je dobré pochopit, že ne-
musíme běhat a shánět, někdy i nepotřebné, 
dárky. Důležitější je pochopit, že největší dary 
máme všichni u  sebe, doma, v  rodině, mezi 
kamarády. Sejít se společně v rodině u štědré 
večeře bere většina z nás jako samozřejmost. 
Ale je to dar k nezaplacení. A kolik takových 
darů v životě máme? Přeji nám všem v Jílo-
vém, abychom si užili o svátcích těchto, sice 
nehmotných, ale za to finančně nevyčíslitel-
ných darů. Poděkovat za ně můžeme kdyko-
liv, třeba jednou z příležitostí může být i mše 
svatá v  kostele Nejsvětější Trojice. Jílovský 
kostel je vlastně také dar. Dar, který nám 
tady zanechali naši předkové, a kde se ještě 
dnes slouží pravidelně mše svaté. Můžeme se 
na nich nechat posílit duchovně, o vánočních 
svátcích prožít i zajímavý kulturní zážitek. 

Bohoslužby o vánočních 
svátcích v Jílovém v kostele 
Nejsvětější Trojice:
23. 12. neděle – ještě stále doba adventu, 
4. neděle adventní, 10.45 hodin,

24. 12. pondělí – půlnoční mše svatá, doba 
vánoční začíná po  setmění, správně půl-
noční hodinou, z  důvodu mše sv. v  Děčíně 
v  nočních hodinách je v  Jílovém mše svatá 
už několik let posunuta na 20. hodinu. Jako 
každoročně, i letos, bude v kostele u jesliček 
svítit Betlémské světlo, dovezené z  města 
Betléma, místa narození Ježíše Krista. Bet-
lémské světlo svítí pro každého z nás zdarma, 
a proto si ho můžeme ve svých lucerničkách 
nebo na svých svíčkách odnést domů.

25. 12. úterý – svátek Božího narození, 
mše svatá v 10.45 hodin,

26. 12. středa – svátek svatého Štěpána, 
prvého mučedníka, mše svatá v  10.45 ho-
din, během bohoslužby zazní Rybova mše 
vánoční pod taktovkou Miloše Boka,

30. 12. neděle – mše svatá v 10.45 hodin,

1. 1. 2019 úterý – slavnost Matky Boží, Pan-
ny Marie, začátek Nového roku, bohoslužba 
za farnost Jílové v 10.45 hodin,

6. 1. 2019 neděle – svátek Tří králů, mše sva-
tá v 10.45 hodin. 

Tříkrálová sbírka
ŘKF Jílové se opět zapojí do  celonárodní 
akce, pořádané Charitou České republiky - 
Tříkrálové sbírky. Tříkráloví koledníci vyjdou 
do  ulic a  příbytků v  Jílovém v  době konání 
sbírky od 1. 1. 2019 do 14. 1. 2019. Kolední-
ky lze rozpoznat podle průkazky vystavené 
Charitou ČR a potvrzené příslušnou diecézní 
Charitou. Průkaz obsahuje podpisy odpověd-
ných osob, případně i razítko diecézní Chari-

ty. Údaje na průkazu koledníka musí souhla-
sit s údaji v jeho průkazu totožnosti, který si 
dárce může taktéž vyžádat. 
Kasička, do které koledníci vybírají, musí být 
úředně zapečetěná místně příslušným měst-
ským či obecním úřadem nebo magistrátem. 
Číslo pokladničky musí souhlasit s  číslem 
průkazky. Na kasičce je umístěna také nálep-
ka se znakem Charity.

Výtěžek sbírky v  Jílovém bude, společně 
se sbírkou v  Děčíně Podmoklech, věnován 
DDM Děčín na Teplické ulici, kroužku „Krůč-
ky“. Krůčky jsou zájmovým kroužkem pro 
handicapové děti fungující v  DDM Teplická 
Děčín. Kroužek pomáhá dětem s  handica-
pem zlepšovat fyzický i duševní stav a pod-
poruje funkčnost rodiny za  pomoci terapií 
a společných aktivit dětí s tělesným, mentál-
ním i  kombinovaným postižením. Cílem je 
nejen přispívat pomalými krůčky ke  zlepše-
ní zdravotního a psychického stavu dětí, ale 
také poskytnout rodinám dětí s handicapem 
přátelské zázemí. Výtěžek sbírky bude určen 
na hypoterapii pro potřebné děti. Všem dár-
cům patří předem velké poděkování.

(AN)

KULTURNÍ OKÉNKO
Neděle 23. 12. 2018 bude patřit dětem. 
Poslední letošní akcí na  Jílovském zámku je 
„POHÁDKA O VESELÉM VÁNOČNÍM STRO-
MEČKU“, se kterou přijíždí Divadélko kolo-
běžka. Na hlavním sále začíná v 15 hodin.

Lednovou sobotu 12. 1. 2019 se na hlavním 
sále Jílovského zámku koná tradiční taneční 
odpoledne, které vás donutí shodit přeby-
tečná „vánoční kila“. Od 15 do 19 hodin hraje 
oblíbená KAPELA O.L.I. 

Přejeme vám zdraví a pohodu nejen v době 
vánočních svátků, ale i  v  roce 2019, vašim 
dětem navíc rozzářené oči u vánočních stro-
mečků… 

ovvsč/kultura

ŘKF – VÁNOČNÍ DOBA



8 WWW.MUJILOVE.CZ

SPORTOVNÍ RUBRIK A
Sezóna 2018 - 2019

17. 11. FK Jílové 1:4 Brná

FK Jílové - krajský přebor dospělých

FC Jiskra Modrá - krajský přebor dospělých

17. 11. Modrá/Hrobce 4:1 Perštejn

Šipkový klub Jílové 
- 2. liga

18. 11. Křováci Jílové 10:8 Hrobaři Charvatce 

25. 11. Čeští lvi Mimoň 7:11 Křováci Jílové

2. 12. Křováci Jílové 13:5
Dřeváci 

Budyně n/O.

9. 12. Bakaláři 
Snědovice

10:8 Křováci Jílové

KŠ

SP
OR

T

Před zimní pauzou je FK Jílové a FK Modrá v tabulce na před-
posledním a  posledním místě. Zimní příprava skončí zápasy 
16. kola 9. 3. 2019 od 14.30 hodin.

Medailové žně 
Karatedó Steklý
Na Mistrovství České republiky v karate JKA 
(Japan Karate Association), které se konalo 
v Praze, se svěřencům Jana Steklého dařilo.
Během dvou dnů šampionátu se podařilo 
získat na třicet medailí ve všech disciplínách 
a  věkových kategoriích. Mimo jiné i  hlavní 
představitel klubu Jan Steklý reprezentoval 
a  byl motivací pro své studenty, když získal 
titul mistra České republiky.

 Jan Steklý
 foto: archiv Jan Steklý

Testy sportovní všestrannosti
 
V  žebříčku oblíbenosti akcí, které každoročně pořádám pro děti naší školy, se 
na čelní místa bezesporu řadí Testy sportovní všestrannosti. Ve čtvrtek 22. listopadu 
se v tělocvičně na sídlišti sešlo 29 žáků třetích až pátých tříd naší školy - 4 dívky a 25 
chlapců. Děti si přišly mezi sebou poměřit svoji fyzickou kondici. Disciplíny, které 
děti postupně plnily, prověřily jejich rychlost, vytrvalost, obratnost a sílu. Závodníci 
bojovali opět jako každý rok s  nadšením a  v  duchu fair play. Všichni zúčastnění 
obdrželi diplom a malou sladkost. A komu se v  letošním roce poštěstilo vystoupit 
na stupně vítězů? Nejlépe se tentokrát s připravenými překážkami vypořádali tito 
závodníci:

umístění dívky hoši  
1. místo Kateřina Šterclová Matěj Novotný
2. místo Martina Nováková Adam Musil
3. místo Karolína Sinková Jakub Šolc

Na závěr si dovolím poděkovat panu Novotnému a také žákyním a žákům tříd 6.B, 
7.A. a 8.B naší školy. Ti všichni mi opět velice ochotně přišli ve svém volném čase 
pomoci s organizací soutěže. 

text a foto: Mgr. Heřman Žilík



9JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2018

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS 
prosinec 2018

14. 12. Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 

15. 12. Dr. Miloslava Kučerová Weberova 7, Děčín 6 412 539 169 

16. 12. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666

17. 12. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666

18. 12. Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561 

19. 12. Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765 

20. 12. Dr. Slavíková B.Němcové 496/2 412 519 625 

21. 12. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666

22. 12. Dr. Slavík J. Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 

23. 12. Dr. Herrmanová 28. října 11, Děčín 412 519 765 

24. 12. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666

25. 12. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666

26. 12. Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

27. 12. Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

28. 12. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

29. 12. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 5106 66

30. 12. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

31. 12. Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

V době uzávěrky není znám rozpis LPS na rok 2019

V září letošního roku jsme si připomenuli 670 
let první písemné zmínky o  Jílovém. Roku 
1348 vydal císař Karel IV. Ústeckým souhlas se 
zničením dvora v majetku loupeživých rytířů, 
kteří přepadali kupce a  pocestné na  cestě, 
probíhající územím tehdejšího Eulaw, dneš-
ního Jílového.
Víme ale, co bylo předtím? Jistě už dříve existo-
vala řada písemností, které svědčily o existenci 
zdejší obce. V průběhu doby ale byly zničeny, 
ať při přírodních katastrofách nebo bojových 
událostech nebo prostě byly pokládány za ne-
potřebné. Jak dnes dohledáme fakta, jak se 
dřív v  Jílovém žilo? Musíme spoléhat na  prá-
ci vlastivědců, letopisců a  kronikářů, kteří se 
po  celá staletí věnovali našemu kraji. Možná 
měli k dispozici přece jen více písemných do-
kladů, ale i oni se opírali o různá ústní podání, 
která se dají těžko ověřit. Bylo, nebylo…
Přední místo mezi těmito badateli zaujímal 
Franz Focke (*1825 Žežice, †1896 Libou-
chec). Působil jako kaplan v Dubí, v Jílovém, 

v Děčíně a v Dolním Žlebu. Jako katecheta 
učil v Děčíně a na zemědělské škole v Lib-
verdě. V  roce 1862 nastoupil na  faru v  Li-
bouchci a  stal se děkanem. V  letech 1879 
- 1889 vydal vlastním nákladem třísvaz-
kovou vlastivědu děčínského panství Aus 
dem ältesten Geschichts-Gebiete Deut-
sch-Böhmens (Z  nejstarší oblasti dějin ně-
meckých severních Čech). Na  vysvětlenou 
k  titulu: Kniha se převážně věnuje období 
po  německé kolonizaci, kdy na  území se-
verních Čech, původně osídleném Slovany, 
převažovali němečtí obyvatelé a  nazývali 
je Deutschböhmen. Jedná se o  historický 
průzkum oblasti kolem Jílovského poto-
ka a  Labe, včetně okolí na  hranici Saska, 
a  to od  nejstarších dob osídlení až téměř 
do konce 19. století. Kniha je věnována hra-
běti Thunovi.

Shromažďování faktů se Focke věnoval 
po  celý život. Údaje čerpal z  obecních, far-
ních i školních kronik a z různých archivních 
dokumentů, které dnes už jen těžko dohledá-
me. Jak sám píše, některé se ztratily již během 
jeho života. Kromě historických faktů uvádí 
i vyprávění, která se ústně předávala z poko-
lení na pokolení.
V historii území se opírá i o práce našich i za-
hraničních historiků. U  nás například o  Kos-
mase, Dalimila, Balbína, Palackého, u  těch 
zahraničních čerpá zejména z  latinských, 
franckých a  německých kronik. Nejstarší 
historii, která se váže k  původnímu osídlení 
Jílového, mu dosvědčila řada německých his-
toriků i náš František Palacký.
Že dílo Franze Fockeho má i  v  dnešní době 
svoji historickou hodnotu, svědčí jeho digita-
lizace knihovnou Univerzity Harvard. 

D. Němečková

Bylo, nebylo…



10 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

RC
E



11JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2018

INZERCE

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Půjčka bez navýšení 3 – 9 tisíc, 
žádné úroky. 

Tel.: 777 620 125

Koupím garáž v OV, Jílové 
– sídliště. 

Tel.: 723 257 338 



12 WWW.MUJILOVE.CZ

 
 

Životní
jubilea

Vzpomínáme
Pavel Antolič 
V neznámý  svět odešel jsi spát,  zaplakal každý, kdo tě měl rád. 
Proč srdce tvé přestalo bít, vždyť mělo pro koho žít.
Dne 1. prosince tomu bylo 12 let, co nás navždy opustil můj 
milovaný manžel, pan Pavel Antolič. 
Stále vzpomíná manželka a synové s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří si na něj vzpomenou s námi.

Jaromíra Bednaříková
Dne 13. prosince tomu bylo 6 let, co nás opustila naše milovaná 
maminka, snacha, švagrová, teta a kamarádka, 
paní MUDr. Jaromíra Bednaříková. 
S láskou vzpomínají synové Martin, Tomáš a Lukáš, příbuzní 
a známí.

Milada Maršálková 
Dne 27. prosince uplyne 20 let, kdy nás navždy opustila 
Miládka Maršálková.
Kdo jste jí znali, vzpomeňte s námi. Rodina Bečvářová 

Václav Kout
Dobrý člověk nikdy neumírá v srdcích těch, kteří ho milovali. 
Dne 30. prosince uplyne 12 let, kdy nás navždy bez rozloučení 
opustil pan Václav Kout. 
S láskou stále vzpomínají manželka Jana, synové a sestra Věra 
s rodinou.

Jiří Druga
Dne 30. prosince uplyne 11 let, co náhle zemřel bez slůvka 
rozloučení pan Jiří Druga. 
S úctou a láskou stále vzpomínají manželka Jana, synové s rodinami 
a ostatní příbuzní.

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

PROSINEC

HELENA BUKOVIČOVÁ

FRANTIŠEK DAVÍDEK

JAROSLAV HÁJEK

BOŽENA JOHANOVÁ

PAVEL KLEKNER

JAN LORENC

HANA MATYSOVÁ

MILAN MILERET

JAROSLAV STANĚK

PAULINA SYBEROVÁ

JOSEF TURNHÖFER

VÁCLAV VINTRICH

MARIE VINTRICHOVÁ

HELENA ZAJÍCOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk Tiskárna STIPO, s.r.o., Teplická 39, 405 02 Jílové. Uzávěrka pro lednové číslo je 4. 1. 2019 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 1. 2019.

Datum Ordinační hodiny:  8.00 – 11.00 hodin

15. – 16. 12.       MUDr. Renata Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930 

22. – 23. 12. MUDr. Tomáš Charvát U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

24. 12. 2018       MUDr. Adolf Křemen Teplická 270, Jílové 412 550 343

25. 12. 2018               MDDr. Daniela Kadlecová Teplická 1850/60A, Děčín 412 531 330

26. 12. 2018               MUDr. Pavel Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

29. – 30. 12. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

31. 12. 2018             MUDr. Pavel Charvát J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

1. 1. 2019                 MUDr. Lukáš Milič Anenská 385/2, Děčín 1 412 511 482

V době uzávěrky není znám rozpis zubní pohotovosti na rok 2019

ZUBNÍ POHOTOVOST
PROSINEC


